Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Государственной Думы Томской области от
27.04.2007 № 110 «О постоянных комиссиях
комитета по экономической политике
Государственной Думы Томской области»

Рассмотрев предложение комитета по экономической политике

Законодательной Думы Томской области о внесении изменений в состав
постоянных комиссий комитета, руководствуясь статьей 64 (пункт 1, подпункт «в»)
Устава (Основного Закона) Томской области и пунктом 3 статьи 26 Регламента
Государственной Думы Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственной Думы Томской области от
27.04.2007 № 110 «О постоянных комиссиях комитета по экономической политике
Государственной Думы Томской области» (Официальные ведомости
Государственной Думы Томской области, 2007, № 3 (125) – II; № 4 (126) – II,
постановление от 31.05.2007 № 209; № 6 (128), постановление от 26.07.2007 № 444;
№ 11 (133) – II, постановление от 20.12.2007 № 901; 2009, № 28 (150),
постановление от 28.05.2009 №2331, 30 (152), постановление от 30.07.2009 №2520,
31 (153) постановление от 27.08.2009 №2613; 2010, № 38 (160), постановление от
29.04.2010 № 3214, 40 (162), постановление  от 24.06.2010 №3401) следующие
изменения:

1) в наименовании постановления слова «Государственной Думы» заменить
словами «Законодательной Думы»;

2) в пункте 1:
а) в абзаце 1 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;
б) абзац 2 изложить в редакции: «комиссия по промышленности, лесному

комплексу и малому бизнесу;»;
б)  абзац 6 признать утратившим силу;
в) абзац 7 изложить в редакции:  «комиссия по жилищно-коммунальному
хозяйству»;
3) в пункте 2 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

 2
4) изложить приложение к постановлению в следующей редакции:

«Состав постоянной комиссии по промышленности, лесному комплексу
и малому бизнесу

1. Агеев
Сергей Леонидович

- депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии;

2. Акатаев
Чингиз Маметович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

3. Громов
Олег Владимирович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

4. Долгих
Владимир Георгиевич

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

5. Кляйн
Иван Григорьевич

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

6. Кравченко
Сергей Александрович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

7. Рубцов
Евгений Леонидович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

8. Терещенко
Александр Анатольевич

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

9. Шутеев
Олег Михайлович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

10. Адам
Александр Мартынович

- начальник Департамента природных ресурсов
и охраны окружающей среды Томской
области;

11. Антонов
Виктор Николаевич

- директор ООО «Антонов двор»;

12. Митюкевич
Сергей Иванович

- директор ООО «Томская водяная компания»;

13. Трубицын
Андрей Александрович

- Начальник Департамента развития
предпринимательства и реального сектора
экономики Томской области.

Состав постоянной комиссии по строительству, транспорту, связи и

дорожному хозяйству

1. Шпетер
Александр Карлович

- депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии;

2. Звонарев
Сергей Викторович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

3. Кадесников
Александр Петрович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

4. Кормашов
Максим Борисович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

 3

5. Попов
Виталий Федорович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

6. Закурский
Сергей Лазаревич

- депутат Думы г.Томска;

7. Гребнев
Евгений Викторович

- генеральный директор ОАО
«Томскавтотранс»;

8. Марченко
Алексей Валерьевич

- заместитель мэра г.Томска по  капитальному
строительству;

9. Тябин
Владимир Геннадьевич

- глава Молчановского сельского поселения
Молчановского района.

Состав постоянной комиссии по вопросам агропромышленного

комплекса

1. Аминов
Рашид Измайлович

- депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии;

2. Рубцов
Евгений Леонидович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

3. Сергеенко
Геннадий Николаевич

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

4. Середа
Николай Иванович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

5. Крикунов
Александр Васильевич

- первый заместитель Главы  Томский района,
начальник Управления по социально-
экономическому развитию села
Администрации Томского района;

6. Лукьянов
Владимир Евгеньевич

- глава муниципального образования» Томский
район»;

7. Макурин
Юрий Иванович

- председатель Комитета по развитию сельских
территорий и агропродовольственного рынка
Департамента по социально-экономическому
развитию села Томской области;

8. Мельников
Михаил Федорович

- заместитель начальника Департамента по
социально-экономическому развитию села
Томской области.

Состав постоянной комиссии по нефтегазовому комплексу, природным

ресурсам и экологии

1. Френовский
Александр Николаевич

- депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии;

2. Кравченко
Сергей Александрович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

3. Буров
Анатолий Николаевич

- директор Томского пресс-бюро «Российской
газеты»;

 4

4. Богачев
Сергей Федорович

- начальник Департамента по
недропользованию и развитию
нефтегазодобывающего комплекса
Администрации Томской области;

5. Ильин
Николай Николаевич

- председатель комитета по недропользованию,
заместитель начальника Департамента по
недропользованию и развитию
нефтегазодобывающего комплекса
Администрации Томской области;

6. Карапузов
Николай Иванович

- главный геолог ООО «Стимул – Т»;

7. Мершина
Галина Ивановна

- заместитель начальника Департамента
природных ресурсов и охраны окружающей
среды Томской области;

8. Никонов
Борис Серафимович

- директор ООО «Томская геологоразведочная
экспедиция».

Состав постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству

1. Терещенко
Александр Анатольевич

- депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии;

2. Вяткин
Николай Александрович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

3. Кравченко
Сергей Александрович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

4. Шутеев
Олег Михайлович

- депутат Законодательной Думы Томской
области;

5. Автомонов
Сергей Борисович

- начальник Департамента модернизации и
экономики ЖКХ Администрации Томской
области;

6. Бушманова
Елена Константиновна

- начальник Департамента тарифного
регулирования и государственного заказа
Томской области;

7. Давыдова
Ольга Андреевна

- председатель Томской областной организации
профсоюза рабочих местной
промышленности и коммунально-бытовых
предприятий (профсоюз жизнеобеспечения);

8. Карлов
Александр Львович

- глава муниципального образования
«Парабельский район»;

9. Костин
Алексей Владимирович

- глава администрации Моряковского
сельского поселения Томского района;

10. Панасюк
Сергей Яковлевич

- депутат Думы города Томска.

 5

Состав постоянной комиссии по инновационному развитию

1. Кобзев
Анатолий Васильевич

- депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии;

2. Уваров
Александр Фавстович

- депутат Законодательной Думы Томской
области, заместитель председателя комиссии;

3. Кравченко
Владимир Казимирович

- депутат Законодательной Думы Томской
области, Руководитель аппарата
исполнительного комитета Томского
регионального отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия»;

4. Ананьев
Вячеслав Анатольевич

 заместитель начальника управления культуры
Администрации города Томска;

5.. Байдали
Сергей Анатольевич

- младший научный сотрудник Томского
политехнического университета;

6. Власов
Виктор Алексеевич

- проректор по научной работе Томского
политехнического университета;

7. Дмитриев
Александр Владимирович

- заместитель директора ОГУ
«Облкомприрода»;

8. Дробот
Павел Николаевич

- доцент кафедры управления инновациями
ТУСУР;

9. Дунаевский
Григорий Ефимович

- проректор по научной работе Томского
государственного университета;

10. Казьмин
Григорий Павлович

- председатель Комитета по развитию
инноваций и предпринимательства
департамента экономического развития и
управления муниципальной собственностью
Администрации г. Томска;

11. Огородова
Людмила Михайловна

- проректор по научной работе и
последипломной подготовке Сибирского
государственного медицинского
университета;

12. Прец
Владимир Адамович

- председатель совета директоров ЗАО
«Сибирский центр логистики»;

13. Псахье
Сергей Григорьевич

- председатель Томского научного центра СО
РАН;

14. Пушкаренко
Алексей Борисович

- председатель комитета по науке и
инновационной  политике Администрации
Томской области;

15. Соколовский
Игорь Эдуардович

- директор инкубатора инновационных
технологий «Аккорд», заместитель
председателя Томского научного центра СО
РАН по инновационной деятельности;

16. Трубицын
Андрей Александрович

 начальник Департамента развития
предпринимательства и реального сектора

 6
экономики Томской области;

17. Чириков
Сергей Владимирович

- председатель Совета директоров ЗАО ЭлеСи».

Состав постоянной комиссии по инвестициям и экономическому
развитию

1. Звонарёв
Сергей Викторович

- депутат Законодательной Думы Томской
области, председатель комиссии;

2. Резников
Владимир Тихонович

- депутат Думы г. Томска,  генеральный
директор ООО «Горсети»;

3. Абрамов
Анатолий Петрович

- заместитель мэра г.Томска по экономике и
финансам;

4. Данилов
Алексей Викторович

- заместитель генерального директора по
правовым вопросам ОАО «ФСК
«ГазХимстройИнвест»;

5. Кодатенко
Лариса Степановна

- и.о. председателя комитета инвестиционной
политики-заместителя начальника
Департамента инвестиций Администрации
Томской области;

6. Мозголин
Борис Сергеевич

- заместитель Губернатора Томской области,
начальник департамента экономики
Администрации Томской области;

7. Самойлова
Ольга Николаевна

- начальник отдела по экономической политике
аппарата Законодательной Думы Томской
области;

8. Чернявский
Владимир Валерьевич

- генеральный директор ООО «Томское
агентство привлечения инвестиций».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

От 25.01.2011 № РК4-62-554

О внесении изменений в Постановление
Государственной Думы Томской
области от 27.04.2007 №110
«О постоянных комиссиях комитета по
экономической политике
Государственной Думы Томской
области»

Рассмотрев предложения председателей постоянных комиссий комитета по

экономической политике о внесении изменений в состав постоянных комиссий,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить в

повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение вопроса «О внесении изменений в постановление Государственной

Думы Томской области от 27.04.2007 № 110 «О постоянных комиссиях комитета

по экономической политике Государственной Думы Томской области» с проектом

постановления об его принятии.

Председатель  комитета    А.Б.Куприянец

	П- изм комиссии .doc
	РК-изм комиссии .doc